РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
INSTRUCTION MANUAL
ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ НҰСҚАУЛЫҚ
RU ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ТЕПЛОВЕНТИЛЯТОР ............................................ 2
ENG ELECTRIC FAN HEATER ........................................................................ 10
KZ ЭЛЕКТРЛІК ҮРЛЕМЕЛІ ЖЫЛЫТҚЫШ ................................................. 17
Модели:
H-FH2-F10MC

IM2021
4
 Расшифровка пиктограмм:
Внимание! Не накрывать
3. НАЗНАЧЕНИЕ ПРИБОРА
Электрический тепловентилятор предназначен для обогрева и создания комфортной
атмосферы в помещении в холодное время года. Тепловентилятор должен быть
установлен в вертикальном положении на жесткой основе.
Тепловентилятор удобен и прост в установке, экономичен в использовании в связи с
минимальными потерями электроэнергии, повышенной теплоотдачей и эффективным
распределением воздушного потока.
4. РАБОЧИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Технические характеристики
Технические характеристики прибора приведены в таблице 1.
Таблица 1
Технические характеристики Ед.изм. H-FH2-F10MC
Номинальная потребляемая
мощность
Вт 2000
Параметры электропитания В/Гц 220-240~/50
Номинальная сила тока А 8.7
Класс электрозащиты - Class II
Размеры прибора мм 210х125х523
Вес нетто кг 1.88
5. ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
Рисунок 1*
*Изображение приведено в качестве справочной информации и может отличаться от реального
прибора
IM2021
5
1. Панель управления
2. Жалюзи выхода горячего воздуха
3. Полотонцесушитель
6. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
1. Тепловентилятор - 1 шт.
2. Пульт дистанционного управления (ПДУ)*  - 1 шт.
3. Руководство по эксплуатации - 1 шт.
4. Гарантийный талон - 1 шт.
5. Упаковка - 1 шт.
6. Комплект винтов и дюбелей - 1 компл.
Элементы питания в комплект поставки не входят. Необходимый тип батареек – AAA, 2 штуки.
7. УСТАНОВКА ПРИБОРА
Установка (монтаж) обогревателя осуществляется в следующей последовательности:
- На вертикальной ровной стене отметьте строго горизонтальную линию на высоте не
менее 1.8 метра от уровня пола, и 30 см от ближайшей стены.
- По установленной линии расчертите две метки под планируемые отверстия с
расстоянием между ними равным 495 см. Учитывайте, при установке прибора его
габариты будут больше, чем расстояние между метками. Рекомендуется оставлять
свободным место в пределах 30 см и более в стороны от поставленных Вами меток.
- Просверлите отверстия в стене строго по отмеченным меткам и вставьте в него
пластмассовый дюбель из комплекта поставки. После этого закрутите в дюбель
крепежный винт.
- Удостоверьтесь в прочности крепежных винтов и установите на них обогреватель.
IM2021
6
Рисунок 2*
*Изображение приведено в качестве справочной информации и может отличаться от реальной
панели управления
8. ЭКСПЛУАТАЦИЯ ПРИБОРА
Панель управления
1. Подключите прибор к электросети. Прибор перейдет в режим ожидания, LED дисплей